

LAMPIRAN  
 PERATURAN GUBERNUR NUSA TENGGARA BARAT  
 NOMOR 25 TAHUN 2023  
 TENTANG  
 TARIF LAYANAN BADAN LAYANAN UMUM DAERAH  
 SEKOLAH MENENGAH KEJURUAN NEGERI 2 KOTA BIMA  
 PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

A. Penyelenggaraan Pendidikan dan Pelatihan

NO	JENIS LAYANAN	SATUAN	TARIF (Rp)	KETERANGAN
1	Biaya Penyelenggaraan Pendidikan	Bulan/orang	200.000	
2	Kursus mengemudi mahir 5 hari (2 jam/hari)	Paket/orang	450.000	
3	Pelatihan Pengelasan	Jam/orang	250.000	Termasuk Jasa Instruktur
4	Pelatihan Teknik Sepeda motor	Jam/orang	250.000	Termasuk Jasa Instruktur
5	Pelatihan Kelistrikan	Jam/orang	250.000	Termasuk Jasa Instruktur
6	Pelatihan Otomotif	Jam/orang	250.000	Termasuk Jasa Instruktur

B. Produk Layanan Barang dan/atau Jasa

NO	JENIS LAYANAN	SATUAN	TARIF (Rp)	KETERANGAN
<b>I. Layanan Jasa Bengkel Teknik Kendaraan Ringan otomotif/Bengkel Teknik Ototronik</b>				
1	Jasa Sporing Kelas I	Unit	200.000	
2	Jasa Sporing Kelas II	Unit	250.000	
3	Jasa Balancing	Unit	50.000	
4	Jasa Scan Tool	Unit	150.000	
5	Jasa Tune Up Standart	Unit	200.000	
6	Jasa Overhaul engine	Unit	2.000.000	
7	Jasa Overhaul selinder head	Unit	1.000.000	
8	Jasa Isi Freon AC double	Unit	250.000	
9	Jasa Isi Freon AC single	Unit	200.000	
10	Jasa Overhaul Sistem AC	Unit	800.000	
11	Jasa Ganti Oli Mesin/Transmisi	Unit	50.000	
12	Jasa Ganti Filter Oli	Unit	25.000	
13	Jasa Ganti Kampas Rem	Unit	75.000	
14	Jasa Ganti Master Rem	Unit	200.000	
15	Jasa Ganti Selinder Roda	Unit	75.000	
16	Jasa Ganti Kampas Kopling	Unit	600.000	
17	Jasa Injektor cleaner	Unit	50.000	
18	Jasa Program Kunci IMMO	Unit	500.000	
19	Jasa Power Window	Unit	150.000	
20	Jasa Central Lock	Unit	150.000	
21	Jasa Ganti Tie Rod	Unit	150.000	
22	Jasa Ganti Tie Rod End	Unit	150.000	
23	Jasa Ganti Shok Belakang	Unit	150.000	

NO	JENIS LAYANAN	SATUAN	TARIF (Rp)	KETERANGAN
24	Jasa Ganti Shok Depan	Unit	200.000	
25	Jasa Ganti Bearing Roda	Roda	150.000	
26	Jasa Servis Ringan	Unit	150.000	
<b>II. Layanan Jasa Bengkel Teknik dan Bisnis Sepeda Motor</b>				
1	Jasa Ganti Oli Mesin	Unit	20.000	
2	Jasa Ganti Oli Gardan	Unit	20.000	
3	Jasa Ganti bohlam lampu	Unit	15.000	
4	Jasa Ganti kampas rem	Unit	15.000	
5	Jasa Ganti kabel (speedometer, gas, rem)	Unit	25.000	
6	Jasa Ganti air radiator	Unit	10.000	
7	Jasa Ganti bearing roda	Unit	25.000	
8	Jasa Ganti gear set	Unit	35.000	
9	Jasa Ganti seal shock/suspense	Unit	30.000	
10	Jasa Cas aki	Unit	10.000	
11	Jasa Service Karburator/Throttle Body	Unit	25.000	
12	Jasa Service CVT	Unit	25.000	
13	Jasa Tambal Ban	Unit	15.000	
14	Jasa Cuci Motor	Unit	10.000	
15	Jasa service ringan	Unit	50.000	
<b>III. Layanan Jasa Bengkel Teknik Pendingin dan Tata Udara</b>				
1	Jasa Pasang baru Ac	Unit	250.000	
2	Jasa Reparasi Ringan AC	Unit	150.000	
3	Jasa Reparasi Berat AC	Unit	250.000	
4	Jasa Cuci AC	Unit	150.000	
5	Jasa Reparasi Ringan Kulkas	Unit	100.000	
6	Jasa Reparasi Berat Kulkas	Unit	200.000	
7	Jasa Reparasi Ringan Mesin cuci	Unit	100.000	
8	Jasa Reparasi Berat Mesin Cuci Pintu	Unit	200.000	
9	Jasa isi Freon	Unit	150.000	
10	Jasa Vakum & Fliusing	Unit	100.000	
11	Jasa Cek kebocoran + isi Frcon	Unit	250.000	
<b>IV. Layanan Jasa Bengkel TITL</b>				
1	Jasa pemasangan lampu pertitik	Unit	205.000	
2	Jasa pemasangan Kkb/ Stop Kontak	Unit	219.000	
3	Jasa Pemasangan Kotak MCB Isi 2	Unit	375.000	
4	Jasa Pemasangan Kotak MCB Isi 3 & 4	Unit	450.000	
5	Jasa Lampu Taman	Unit	205.000	
6	Jasa Saklar Bardi 2 Titik Lampu	Unit	600.000	
7	Jasa Panel Listrik	Unit	350.000	
8	Jasa Lampu Hotel Perunit	Unit	205.000	
9	Jasa Instalasi jenset	Unit	750.000	
10	Jasa Pemasangan Lampu Jalan Pertitik	Unit	250.000	
11	Jasa Gronding Sistem	Unit	750.000	
<b>V. Layanan Jasa Bengkel Teknik Komputer dan Jaringan</b>				
1	Jasa Instalasi Sistem Operasi Aplikasi	Unit	75.000	
2	Jasa Perakitan Komputer	Unit	100.000	

NO	JENIS LAYANAN	SATUAN	TARIF (Rp)	KETERANGAN
3	Jasa Perbaikan Komputer	Unit	100.000	
4	Jasa Perbaikan Laptop	Unit	200.000	
5	Jasa Instal Jaringan Lan	titik	25.000	
6	Jasa service Printer	Unit	100.000	
<b>VI. Layanan Jasa Bengkel Teknik Geomatika</b>				
1	Jasa Penyewaan Pesawat Ukur Total Station (TS)	Kegiatan	1.500.000	
2	Jasa Penyewaan Pesawat Ukur Total Station (TS) dan Team Operator TS	Kegiatan	3.000.000	
3	Jasa Penyewaan Pesawat Ukur WaterPass (WP)	Kegiatan	300.000	
4	Jasa Penyewaan Pesawat Ukur WaterPass (WP) dan Team Operator WP	Kegiatan	500.000	
<b>VII. Layanan Jasa Bengkel Desain Pemodelan dan Informasi Bangunan</b>				
1	Jasa pengukuran jalan, lahan, sungai	Km	1,500,000	
2	Jasa Pembuatan Maket	Volume	3.000.000	
3	Jasa design 2D dan 3D	Meter	100.000	
<b>VIII. Layanan Jasa dan Produk Bengkel Bisnis Kontruksi dan Properti</b>				
1	Jasa Daving Hexagon (Segi Enam)	Meter	950.000	
	Jasa Pemasangan Plafon (Plafon Tripleks)	Meter	50.000	
2	Jasa Pemasangan Plafon Gypsum	Meter	60,000	
	Jasa Pemasangan Paving Blogk	M2	25,000	
3	Meja belajar Teakwood 60cm X 60 cm X 70 cm	Unit	500.000	
4	Lemari Sepatu Teakwood 40cm X 40 cm X 120 cm	Unit	750.000	
5	Rak Serba guna Teakwood 120cm X 40 cm X 120 cm ,9 rak	Unit	1,500,000	
6	Rak Serba guna Teakwood 240cm X 40 cm X 120 cm, 18 rak	Unit	3.500.000	
7	Meja Makan Teakwood 180cm X80 cm X 70 cm 4 Kursi	Unit	2.000.000	
8	Meja Resepsionis Teakwood 150 cm X60 cm X 120 cm	Unit	6.000.000	
<b>IX. Layanan Produk Bengkel Teknik Kimia Industri</b>				
1	Sabun Cuci Piring Shiny 400 ml	Botol	10.000	
2	Sabun Cuci Piring Shiny 350 ml	Botol	8.000	
3	Karbol Wangi Pinus dan Sereh Refill 600 ml	Botol	10.000	
4	sabun Herbal Cair daun Kelor,Wortel,Rumput Laut 70 gr	buah	15.000	
5	Shampo ECO Enzym 400 ml	Botol	15.000	
6	Softener pewangi pakaian 400 ml	Botol	35.000	
7	Parfum Mobil dan Ruangan 10ml	Botol	10,000	
8	Fresh Care Menthol 8 ml	Botol	10.000	
9	Masker Dau Kelor 20 x 30 cm	Lembar	15.000	
10	Masker Loi Mee 20 x 30 cm	Lembar	15.000	
<b>X. Layanan Produk Bengkel Teknik Elektronika</b>				
1	Jam waktu Sholat 1 m2	Unit	1.800000	

NO	JENIS LAYANAN	SATUAN	TARIF (Rp)	KETERANGAN
2	Running Teks 16 X 100 cm	Unit	1.300000	
3	Running Teks 32 X 100 cm	Unit	1.900.000	
4	Running Teks 16 X 128 cm	Unit	1.600.000	
5	Running Teks 32 X 128 Cm	Unit	2.400.000	
6	Running Teks 32 X 192 cm	Unit	3.000.000	
7	jam waktu Sholat 16 X 64 cm	Unit	1.000,000	
8	Speaker Aktif	Unit	500.000	
<b>XI. Layanan Produk Bengkel Teknik Multimedia</b>				
1	Sablon/Cetak 30 X 40 cm	Lembar	25.000	
2	Gantungan Kunci diameter 3 cm	Unit	10.000	
3	PIN diameter 5 cm	Unit	10.000	
4	Piring cetak logo diameter 20 cm	Unit	35.000	
5	Mangkok cetak logo diameter 15 cm	Unit	35.000	
6	Huruf Akrilik full + lampu (20cm X 12.000 )	Unit	240.000	
7	Huruf Akrilik Alas Spon ( 20cm X 3.500)	Unit	70.000	
<b>XII. Layanan Produk Bengkel teknik Pengelasan</b>				
1.	Podium Minimalis besi galfanis 90cm X 60 cm X 120 cm	Unit	1.600.000	
2.	Rak Bunga Susun Vertikal tinggi 50 cm X 50 cm X 120 cm	Unit	375.000	
3.	Rak Bunga Spiral Tinggi 120cm diameter 50 cm	Unit	250.000	
4.	Meja Keramik 100 cm X 100 cm x 70	Unit	300.000	
5.	Pagar Minamalis Pipa Kotak	Meter	150.000	
6.	Teralis Jendela 100cm x 50cm (0,5 m)	Unit	125.000	
7.	Kursi Panjang Taman = 200cm x 30cm x 50cm	Unit	500.000	
8.	Pagar Minamalis Stainles still	Meter	200.000	

### C. Pemanfaatan Aset

NO	JENIS LAYANAN	SATUAN	TARIF (Rp)	KETERANGAN
1	Sewa Kantin Sekolah (4 x 5 m)	Tahun	6.000.000	
2	Sewa Gedung Aula/Auditorium (15 x 35 m)	Hari	1.000.000	
3	Sewa Lapangan Volly	Jam	100.000	
4	Sewa Lab Komputer 9cm x 12 cm + komputer 25 unit	Hari	1.000.000	Tambah 1 unit Rp50.000
5	Sewa Bengkel Sepeda Motor 4x5m	Tahun	6.000.000	

GUBERNUR NUSA TENGGARA BARAT,

ttd

H. ZULKIEFLIMANSYAH